



Gewürz Splitter 90g BIO, 90g

Rosengarten Gewürz Splitter 90g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
832313			350632	

Marke

Rosengarten

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Allgemeines

Knackig, schokoladig, winterlich: Unsere Gewürzsplitter verbinden feine Vollmilchschokolade mit knusprigen Cornflakes. Verfeinert mit Zimt und fein abgestimmten winterlichen Gewürzen entsteht ein wunderbar aromatischer Knuspersnack dem keiner widerstehen kann.

Besonderheiten

LIMITED EDITION

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Vollmilchschokolade* 69% (Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*), Cornflakes* 29% (Mais*, Trennmittel: Lecithine*), Lebkuchengewürz* (Zimt*, Koriander*, Nelken*, Anis*, Ingwer*, Muskat*, Piment*)

Kakao: 40% mindestens in der Vollmilchschokolade

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Gewürz Splitter 90g BIO, 90g

Rosengarten Gewürz Splitter 90g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
832313	 4 005967 009123	 4 005967 009130	350632	

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Pecanuss, Walnuss

enthalten: Milch, Kuhmilch, Eiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Kakao, Koriander, Mais, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... Weihnachten
Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Cornflakes in Vollmilchschokolade mit Lebkuchengewürz
Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmuehle 1, D-91077 Neunkirchen; info@rosengarten-naturkost.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@rosengarten-naturkost.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2172 kJ / 520 kcal
Fett..... 28,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 16,8 g
Kohlenhydrate..... 58,7 g
davon Zucker..... 32,9 g
Ballaststoffe..... 2,8 g
Eiweiß..... 6,8 g
Salz..... 0,14 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,090 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... Kunststoff, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein



Gewürz Splitter 90g BIO, 90g

Rosengarten Gewürz Splitter 90g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
832313	 4 005967 009123	 4 005967 009130	350632	

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... frisch, süß, nach weißer Schokolade
Geruch..... frisch, milchig
Konsistenz..... knusprig